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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Klubi I Futbollit Malig

NIPT L93801001R
Leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar ’
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
AKTIVET 2,019 2,018
Aktive afatshkurtra e
Mjete monetare e

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne titu pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
aksione te veta
Te tfera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkie te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara = . i
Totali i aktiveve afatshkurtra 31,047 0

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Ting te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces e
Aktivet biologjike . .
Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire

Parapagime per AAJM .
Kapital i nenshkruar i papaguar _ ,500,000
Totali i aktiveve afatgjata 3,500,000
TOTALI I AKTIVEVE 3,531,047 0

DETYRIMET DHE KAPITALI



Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Plesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera %
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomilke
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda

pozicionit financiar

52,006

1,175.721 -
29,862

1,257,589 0

1,257,589 0

. (1.226,542)

3,500.000

2,273,458 o 0
2,273,458 0
3,531,047 0

grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e



Pasqyrat financiare te vitit 2019
Klubi I Futbollit Malig

NIPT 193801001R
Leke
Pasgyra e Performances (sipas natyres)
! Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2019 2018

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor |
Te ardihurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktivitett dyresor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimis
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te yera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te ardhura nga investime! dhe huate ¢ ljera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargiata *
Te ardhura nga investimet dhte huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa piesmarrese, pjese e aktiveve afargjata
Interesa te arketneshem dhe te ardhura te tfera te ngjashme nga njesi ek ike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ek
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve fi iare te mhajtura si aktive
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme per tn paguar tek njesite ek ike brenda grupit *
Shpenzime te tfera financiare
e fitimit/(humbjes)

T

ke ku ka interesa pjesmarrese
fatshkurtra

) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatuni mby fitimin e periudhes

Tatim fitimi § shtyre

Fyesa e tatim fitimit te presemarryeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

(1,226,542) 0

(1,226,542)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaya
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (1) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave Lfitheperfshi i

sershkria)

=

s

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (1,226,542) 1]

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances



Shogeria "Klubi Futbollit Malig" Sha
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019 2018

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit -1,226,542,

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(rritie) né inventaré -29,800
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 326,108
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 931,481
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,247

P> [[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0

P> [[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,247
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,247|
A FMALLD SHA
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Shogeria "Klubi Futbollit Malig” Sha _

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statufore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

\
1
.

Interesa Jo-Kontrollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

| llianar 2018

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té€ tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pén
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2018

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

| [lianar 2019

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pén
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-1,226,542

-1,226,542

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin: '

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

3,500,000

3,500,000

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019

3,500,000

1,226,542

2,273,458

A
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Totali

-1,226,542

3,500,000

0

2,273,458
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Shogeria "Klubi Futbollit Malig" Sha

Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

A |l Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

=y

B S B S

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "Klubi | Futbollit Malig" shpk, gjate vitit 2019
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana fone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim e gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar" ( SKK4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vleren e mbetur 20% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vleren e mbetur 25%.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vleresuara me
kursin zyrtar te Bankaes se shgiperise.
Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

KT WATTT SHA
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Shogeria "Klubi Futbollit Malig" Sha

B. Shenime shpieguese per zerat e Pasqgyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka

2 Inventaret
7 Inventar | Imet

1,247 Leke

29,800 Leke

3 Kapitali | nenshkruar | papaguar

4 Detyrime afatshkurtra

Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Ujsjelles kanalizime Malig
OSHEE

v

31,195 Leke
20,811
52,006

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shogerore

> Paga te papaguara

> Paga te papaguara K. Mbikqgyres

> Sig. Shogerore
> TAP
> Tatim ne burim

762,263 Leke
169.218 Leke
234,360 Leke
9,880 Leke
29,862 Leke
1,205,583 Leke

3,500,000 Leke

5 Kapitali Aksionar | shogerise ne vleren 3.500.000 Leke

6 Humbje e vitit financiar eshte 1.256.342 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

7 Te ardhura.

>

8 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.

> Materjale te ljera
Materiale mjeksore

9 Shpenzime te personelit.
> Pagat
> Sigurimet Shogerore
> Paga Keshilli Mbikgyres

10 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

> E.Elektrike
> Uje

> Karburant
> Transport
> Djeta

> Te tjera

11 Te ardhura Financiare
> Subvenvcion Bashkia Malig

12 Shpenzime financiare
> Komisione bankare

Shuma

Shuma

Shuma

15,000
39,605
54,605

6,851,175
1,159,341

729,960
8,740,476

20,811
31,195
29,865
168,000
666,640
14,000
930,511

8,510,000

10,950
10,950

Leke

MALID Sua
B01001R
JK HR .1




Shenimet Shpjeguese ( vazhdim )

13 Fitimi para tatimit.

> Te ardhurat 8.510,000
> Shpenzime 9,736,642
> Rezultati nga vep.kryesore ( Humbje) ’ Shuma - 1,226,542

14 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
> Rezultati para Tatimit - 1,226,542
> Shpenzime te panjohura ( Gjoba ) -
- 1,226,542
15 Tatim Fitimi -

16 Fitimi neto i ushtrimit Shuma - 1,226,542

C Shenime te tjera shpjeguese

Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per

te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per

korrigjim nuk ka.

Hartoi _ Per Shogerine "KLUBI FUTBOLLIT MALIQ" Sh.a.

Administratori
Redina DUSHKU ( Egli Malésija)
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Shogeria "Klubi Futbollit Malig"” Sha

Nipt L93801001R

Inventari 31.12.2019
Nr. Emertimi Njési Sasia Cmimi Viera
Inventar | Imet
1 | Rrjeta portash copé 1 8,000 8,000
2 | Shkopinj€ me bazé copé 10 650 6,500
3 | Piketé copé 50 70 3,500
4 | Jeleké copé 30 350 10,500
1 1,300 1,300
Shuma 4 29,800
Administratori
( Egli Malésija )
- (//’
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Shogeria "Klubi Futbollit Malig" Sha

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

z

Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2019

Shtesa

Pakesime

Gjendje |
31.12.2018

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

(=]

Mjete transporti

Kompjuterike

(=] =]

Zyre

BlWIN|=|]E|wWiMN]—=

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale 2019

Z

Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2019

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31.12.2019

Toka

Ndertime

Makineri,paisje, vegla

Mijete transporti

Kompjuterike

Zyre

Bl W=

TOTALI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

z

Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2019

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31.12.2019

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,veala

Mjete transporti
Kompjuterike

Zyre

olo|lo|lo
o|lo|lo|o

o|lo|o|o|o|ojo|o

o|lo|lo|lo|lo|o|o|o

BlWIN =M=

TOTALI

(]

0 0

o |

Administratori

( Egli Malésija )




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2019

Subjekti Shogeria "Klubi Futbollit Malig" Sha
NIPT
Nr| Lloji | automjetit | Kapaciteti Targa Vlera
S'ka
Shuma -

Administratori

( Egli Malésija)
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